

یادداشت

کانونی دانشگاهی برای توانمندسازی روش مند و فراگیرزان

۹۳۱۰ادامه‌از صفحه اول

یا اگرچه «تقویت مشارکت اجتماعی خانواده‌محور و زنان در مواردی مانند نوآوری، کارآفرینی، اقتصاد خانواده‌محور و کارآفرینی مبتنی بر مشارکت خانواده» می‌تواند دنباله سنت‌های ما باشد، اما «طراحی سازوکارها و برنامه‌هایی به منظور مشارکت فعال و پویا در حوزه چالش‌های مرتبط با خانواده» حتما می‌تواند کارساز باشد. این «مشارکت اجتماعی خانواده‌محور می‌تواند در مواردی مانند نوآوری، کارآفرینی، اقتصاد خانواده‌محور و کارآفرینی مبتنی بر مشارکت خانواده» راه‌های جدیدی را باز کند، اما صرفا در محیط‌های خاص. باید قبول کنیم که جوانان ما دیگر قرن‌هاست در جهان، و دست‌کم دهه‌هاست در کشورمان به خانواده نمی‌چسبند، مگر برای کمک‌های عاطفی یا مالی. امروزه قراردادن «خانواده» به جای «فرد» به‌عنوان کوچک‌ترین سلول اجتماعی ممکن است دیگر پاسخ‌گو نباشد، اگرچه کشف ارتباطات جدید برای بالندگی هر دو می‌تواند خالی از لطف نباشد. آنچه من را خوش‌بین و امیدوار نگه می‌دارد، ریاست دانشکده علوم خانواده از سوی دکتر فاطمه یزدیان، دانشیار دانشگاه تهران در دانشکدگان علوم و فناوری‌های نوین و میان‌رشته‌ای، است که پیش از تاسیس دانشکده علوم خانواده، مشارکت در تأسیس دانشکده علوم و فناوری‌های نوین دانشگاه تهران را نیز در کارنامه دارد. ایشان از همان بدو ورود به دانشگاه، کنشگری اجتماعی را نیز به‌عنوان یک مسیر تعالی برگزیده و در انجمن‌ها و نهادهای اجتماعی زیادی فعالیت داشته‌اند. همچنین معاون علمی دانشکده دکتر ترانه فرخ‌منش، دانش‌آموخته دکترای کارآفرینی با گرایش کسب‌وکار از دانشکده کارآفرینی دانشگاه تهران، هستند که موضوع رساله ایشان تبیین منطق تصمیم‌گیری کارآفرینان در ایجاد کسب‌وکارهای جدید درون اکوسیستم‌های کارآفرینی بوده که نشان از شایستگی هر دو این بانوان جوان برای هدایت این دانشکده دارد.

خوشبختانه واحدها و مراکز فعال دیگری از این دانشکده حمایت می‌کنند؛ مرکز مطالعات زنان و خانواده دانشگاه تهران، مهدکودک خانواده بزرگ دانشگاه تهران، خانه خلاق و نوآوری ترمه، اندیشکده کسب‌وکار خانوادگی، و مرکز جامع تعلیم و تربیت خانواده که این دو نهاد آخر در پی ایجاد زمینه‌ای برای معرفی و ترویج الگوها و تجربه‌های موفق کسب‌وکار خانوادگی ایرانی و بین‌المللی و ارتقای جایگاه این نوع کسب‌وکارها در تولید ناخالص ملی از طریق کنشگری با صنعت و بخش خصوصی، و افزایش آگاهی و مهارت‌های اعضای خانواده در زمینه‌های مختلفی مانند روابط خانوادگی، تربیت کودکان، مدیریت زمان، پول و مدیریت استرس هستند.

مسئولیت در قبال آینده ایران

این توصیف هم تصویری از آینده‌ای است که می‌خواهیم و هم ایجاد امید و برانگیختن نشاط جمعی برای ساختن آینده. چشم‌انداز توصیفی از آینده‌ای است که می‌توانیم بسازیم، اما در چشم‌انداز ۱۴۰۴ با وجود همه ظرفیت‌های خوبی که در کشور وجود داشت، به هیچ روی به شاخص‌های مورد نظر سند چشم‌انداز نزدیک هم نیستیم.

این ناکامی البته دلایل متنوعی دارد که بی‌تردید مهم‌ترین آنها تحریم‌های ظالمانه است. محدودیت‌هایی که تحریم‌ها برای حضور تولیدکننده‌های ایرانی در بازارهای جهانی ایجاد کرده‌اند، امکان توسعه تجارت را گرفته و به رشد تولید آسیب زده است. خبر اخیر افزایش سهم فرش ترکیه در بازارهای جهانی با توجه به محدودیت‌های فرش ایران تنها نمونه‌ای از این مهم است.

حال سؤال اینجاست که آیا با تداوم این تحریم‌های ظالمانه که امکان جذب سرمایه‌گذاری خارجی برای به‌روزرسانی زیرساخت‌های گاز و برق، امکان خرید مواد اولیه با قیمت بصرفه، امکان ورود فناوری‌های پیشرفته، امکان تبادلات مالی با شرایط مناسب و امکان توسعه تجارت را با موانع مواجه کرده است، می‌توان در مسیر ساختن آینده مطلوب کام برداشت؟ اینکه همه توجه و تمرکز آقای روحانی بر کاهش فشار تحریم‌ها بود، به خاطر وادادگی و غرب‌گرایی نبود بلکه به خاطر ضرورت زدودن زنجیر تحریم‌های ظالمانه از دست و پای اقتصاد کشور بود. اگر ایران به فکر ساختن آینده خوب برای خود نباشد، دیگران آینده ما را متناسب با منافع خود رقم خواهند زد. از ادعای مالکیت بخشی از خاک کشور، تا حمایت از گروه‌های تجزیه‌طلب، تا برنامه‌های فرهنگی برای تضعیف هویت ملی و ایجاد هویت‌های جدید مورد نظر قدرت‌های منطقه‌ای جدید تا انواع تسهیلات برای جذب هر چه بیشتر نیروی متخصص فنی و پزشکی تا برپایی سالانه نمایشگاه و همایش برای ارائه فرصت‌های سرمایه‌گذاری یا معرفی جذابیت‌های کسب‌وکار در کشورهای منطقه، انواعی از اقداماتی است که به روشنی نشان می‌دهد که اگر ما آینده مورد نظر خودمان را نسازیم، کشورهای رقیب آینده ما را در راستای منافع خود به گونه‌ای شکل خواهند داد که به هیچ وجه آینده مطلوبی برای ایران نخواهد بود. به حضرت علی (ع) منسوب است که فرمودند: «دوراندیشی تو را از پشیمانی مصون می‌دارد».

برگ سبز خودروشاهین رنگ مشکی روغنی مدل ۱۴۰۰ به شماره پلاک ایران ۴۰-۵۳۳ ۱۷ و شماره موتور M15TC/2006201 و شماره شاسی NAS111100M1006494 به نام مهر نوش قنبری مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
--

مدرک فارغ التحصیلی **انجناب مهسا بیگ رضایی فرزند کیومرث به شماره شناسنامه ۳۷۰۵ صادره از کرمانشاه در مقطع دکتری تخصصی رشته تکنولوژی نرم افزار صادره از واحد دانشگاهی دانشگاه آزاد قزوین به شماره ۳۴ /۴۴۹۷ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد قزوین به نشانی قزوین، میدان جانبازان، بلوار نخبگان، دانشگاه آزاد اسلامی قزوین ارسال نماید.**

کارت خودروهیوندای i20، رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۷ به شماره پلاک ایران ۱۰-۱۵ ۲۵۴ و شماره موتور G4LCHZ143877 و شماره شاسی NAKHGH220JB105995 به نام **الناز کوچک دز فولی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.**

آشفتگی دموکرات‌ها



کمتر از یک هفته تا انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا، دموکرات‌ها موضع تندیتری در قبال دونالد ترامپ می‌گیرند؛ موضعی که می‌تواند نشان از استیصال دموکرات‌ها و وضعیت بهتر ترامپ در نظرسنجی‌ها باشد. در جدیدترین اقدام، رئیس‌جمهور آمریکا طرفداران ترامپ را «آشفتا» خطاب کرده و بعد از واکنش‌های منفی بسیار درباره این موضع‌گیری، در توضیح اکوئتر گفت «دونالد ترامپ، اظهارات ضدآمریکایی کرده است. حامیان «دونالد ترامپ» اظهارات ضدآمریکایی کرده است.

جو بایدن در یک تماس ویدئویی در پیام‌رسان «زوم» که از سوی «گروه حامی هیسپانیک» برگزار شد، از «تونی هینچکلیف» کم‌دینی که در تجمع اخیر «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور سابق و نامزد حزب جمهوری‌خواه در انتخابات پنجم نوامبر در «مدیسون اسکوئر گاردن»، واقع در نیویورک، پورترویگو را به «جزیره زباله که در وسط اقیانوس شناور است» شبیه دانست، انتقاد کرد.

به گزارش سی‌ان‌ان، رئیس‌جمهوری آمریکا ضمن انتقاد از این اظهارات و همچنین پس از آنکه مردم پور‌تویگو را «مردمی خوب، شریف و نجیب» خواند، گفت: «تنها زباله‌های شناور، حامیان او (ترامپ) هستند. ترامپ از لاین‌تبارها یک شیطان می‌سازد و این اقدام او خلاف وجدان است و همچنین حرکتی غیرآمریکایی تلقی می‌شود».

پس از این اظهارنظر که جنجال فراوانی در رسانه‌ها و شبکه‌های مجازی به راه انداخت، کاخ سفید متن تماس او را منتشر کرد که در آن نوشته است: «تنها زباله‌های شناور، حامی اوست».

در زبان انگلیسی هر دو واژه «حامیان» (supporters) و «حامی‌اش» (supporter's) تلفظ مشابهی دارند و کاخ سفید ادعای‌می‌کند رئیس‌جمهور بایدن از دومین واژه برای توصیف صرفا شخصی که اظهارات «ضدآمریکایی» داشته، استفاده کرده است اما این توجیه از نظر متحدان «دونالد ترامپ» قانع‌کننده نبوده و آنها بایدن را متهم کرده‌اند که نمی‌ از ایالات متحده را «آشفتا» خوانده است و این «توهین» را مشابه اظهارنظر «هیلاری کلینتون» وزیر خارجه اسبق و نامزد حزب دموکرات در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۱۶ که حامیان ترامپ را «مایه‌تاسف» خوانده بود، دانسته‌اند.

ستاد انتخاباتی ترامپ در بیانیه‌ای بایدن را به «توهین علیه ده‌ها میلیون آمریکایی» متهم کرده است و از «کامالا هریس»، معاون رئیس‌جمهور آمریکا و نامزد حزب دموکرات در انتخابات ریاست‌جمهوری، خواسته عذرخواهی کند. «جو بایدن» هم به نوبه خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «من منظوم لفاظی‌های نفرت‌انگیز حامی ترامپ در مدیسون اسکوئر گاردن بود. همین فقط». پیش‌ازین نیز حامیان کامالا هریس به تبعیت از شعارهای چپ‌های افراطی، ترامپ را «فاشیست» خطاب قرار دادند که واکنش منفی دموکرات‌ها را هم در پی داشت.

۵۰ میلیون رای زودهنگام

براساس آمار پژوهشکده انتخابات دانشگاه فلوریدا، تا روز ۲۸ اکتبر حدود ۴۷.۵ میلیون آمریکایی در انتخابات ۲۰۲۴ رای داده‌اند. ۲۴.۲۴ میلیون نفر به صورت حضوری و بیش از ۲۳.۳۸ میلیون نفر به صورت پستی رای داده‌اند. این تعداد معادل یک‌سوم از

توهین بایدن، شرط‌بندی‌ها و آرای زودهنگام به سود دونالد ترامپ

آشفتگی دموکرات‌ها



۱۵۸.۴ میلیون رای‌دهنده آمریکایی است که در انتخابات ۲۰۲۰

شرکت کرده بودند. با شروع رای‌گیری زودهنگام در آخر هفته در ایالت‌های فلوریدا، نیوجرسی، نیویورک و میشیگان –اولین باری که یک ایالت حساس امکان رای‌گیری حضوری را فراهم کرده– آمریکایی‌ها در ۲۵ ایالت می‌توانند زودتر از انتخابات ۵ نوامبر به صورت حضوری رای بدهند. ساکنان اکلاهاما می‌توانند از ۳۰ اکتبر چهار روز زودتر رای بدهند و رای‌گیری حضوری سه‌روزه در کنتاکی نیز از ۳۱ اکتبر آغاز خواهد شد.

با شروع رای‌گیری زودهنگام در این ایالت‌ها، فرصت رای‌گیری لوییزیانا در ۲۹ اکتبر به پایان می‌رسد. این درحالی است که مین، تئسی و مریلند در ۳۱ اکتبر به کار خود پایان می‌دهند. سه ایالت آلاباما، می‌سی‌سی‌پی و نیوهمپشایر رای‌گیری زودهنگام حضوری ندارند. از زمان آغاز رای‌گیری زودهنگام در اواخر سپتامبر که تاکنون ادامه داشته، جمهوری‌خواهان با تعداد بیشتری نسبت به دوره‌های قبل به صورت حضوری در رای‌گیری زودهنگام شرکت کرده‌اند. این درحالی است که دموکرات‌ها بیشتر به صورت پستی رای می‌دهند، اما تعداد آنها به پای آرای پستی انتخابات ۲۰۲۰ نمی‌رسد. براساس گزارش ۲۸ اکتبر، مشارکت زودهنگام دموکرات‌ها در رقابت‌های انتخاباتی اخیر بیش از جمهوری‌خواهان بوده است، اما بین ۲۶ ایالت از ۳۰ ایالتی که رای‌دهندگان را براساس وابستگی‌های حزبی ثبت‌نام می‌کنند و داده‌های آنها به دست پژوهشکده انتخابات رسیده، فقط ۱۴ ایالت گزارش داده‌اند که آرای زودهنگام دموکرات‌های ثبت‌نام‌شده بیش از جمهوری‌خواهان بوده است.

براساس مطالعه پژوهشکده علوم و داده‌های انتخاباتی ام‌ای‌تی-سی، حدود ۶۰ درصد از دموکرات‌ها و ۳۲ درصد از جمهوری‌خواهانی که در سال ۲۰۲۰ رای دادند، به صورت پستی در انتخابات شرکت کرده بودند. اگر روند فعلی ادامه پیدا کند و جمهوری‌خواهان، برخلاف انتخابات ۲۰۲۰ به‌ویژه در ایالت‌های شمالی، به فراخوان رهبران حزب برای شرکت در رای‌گیری زودهنگام به صورت حضوری یا پستی پاسخ مثبت دهند، شکاف موجود به اندازه سال ۲۰۲۴ نخواهد بود.

این روند به‌ویژه در هفت ایالت حساسی که کارشناسان می‌گویند نتیجه رقابت بین دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا، و کامالا هریس، معاون رئیس‌جمهور آمریکا و نامزد دموکرات‌ها، را در انتخابات ۵ نوامبر تعیین می‌کنند، مشهود است. در آریزونا که رای‌گیری زودهنگام را از ۸ اکتبر آغاز کرده، ۲۷ تا اکتبر بیش از ۱.۴ میلیون رای به صورت پستی یا حضوری در حوزه‌های رای‌گیری شهری به ثبت رسیده است. براساس داده‌های ارسالی پایگاه آرای حزبی آریزونا و داده‌های شهری آریزونا، ۵۸۸ هزارو ۷۸۲ جمهوری‌خواه و ۴۸۵ هزارو ۷۸۴ دموکرات رای خود را به صندوق انداخته‌اند. بیش از ۳۲۶ هزار از ۱.۴ میلیون رای زودهنگامی که به صندوق انداخته شده است، به رای‌دهندگان غیرحزبی اختصاص داده؛ گروهی کلیدی در ایالتی که جو بایدن با کمتر از ۱۳ هزار رای اختلاف در سال ۲۰۲۰ در آن به پیروزی رسید و به دومین دموکراتی تبدیل شد که از سال ۱۹۴۸ در آریزونا برنده شده است. ترامپ ایالت آریزونا و ۱۱ رای الکترال آن را در سال ۲۰۱۶ با ۳.۵ درصد اختلاف از آن خود کرده بود. براساس آمار مرکز داده‌های انتخاباتی وزارت امور خارجه، در

جورجیا که ۳۲۸ هزار نفر در نخستین روز رای‌گیری زودهنگام در ۱۵ اکتبر در رای‌گیری شرکت کردند، بیش از سه میلیون نفر –حدود ۴۲ درصد از ۷.۲۲ میلیون رای‌دهنده این ایالت– تا ۲۸ اکتبر در انتخابات ۲۰۲۴ رای داده‌اند و از این بین ۲.۲۷ میلیون نفر به صورت حضوری رای خود را به صندوق انداخته‌اند. رای‌دهندگان جورجیا براساس وابستگی‌های سیاسی ثبت‌نام نمی‌کنند، اما مشارکت زودهنگام آنها در سال ۲۰۲۴ تا اینجا بیشتر از سال ۲۰۲۰ بوده است؛ آن‌هم در ایالتی که بایدن با ۰.۲۳ درصد اختلاف -کمتر از ۱۱ هزارو ۷۸۰ رای– در آن به پیروزی رسیده بود.

رونق شرط‌بندی‌ها

در همین حال و در مدت‌زمان کوتاه باقی‌مانده تا برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۲۰۲۴ آمریکا و درحالی‌که اکتبر در انتخابات ۲۰۲۴ رای داده‌اند و از این بین ۲.۲۷ میلیون نفر به صورت حضوری رای خود را به صندوق انداخته‌اند. رای‌دهندگان جورجیا براساس وابستگی‌های سیاسی ثبت‌نام نمی‌کنند، اما مشارکت زودهنگام آنها در سال ۲۰۲۴ تا اینجا بیشتر از سال ۲۰۲۰ بوده است؛ آن‌هم در ایالتی که بایدن با ۰.۲۳ درصد اختلاف -کمتر از ۱۱ هزارو ۷۸۰ رای– در آن به پیروزی رسیده بود.

به گزارش وب‌سایت بیزینس‌اینسایدر، در آستانه انتخابات حساس ایالات متحده، محبوبیت پلترقم‌هایی‌که به کاربران اجازه می‌دهد روی سیاست شرط‌بندی کنند، افزایش یافته است و کاربران بیش‌ازپیش به سایت‌هایی مانند «پلی‌مارکت» (Polymarket) و «کالشی» (Kalshi) جذب می‌شوند که به آنها اجازه می‌دهد روی نتایج خاص انتخابات شرط‌بندی کنند. دران‌میان پلترقم معاملاتسی «راین‌هود» جدیدترین فضای

است که به علاقه‌مندان پیش‌بینی و شرط‌بندی این امکان را داده است که سرنوشت دارایی‌های‌شان را با سرنوشت نامزد‌های انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا گره بزنند. در اوایل ماه جاری، یک دادگاه استیناف فدرال ایالات متحده، به وب‌سایت کالشی مجوز داد پلترقم شرط‌بندی انتخاباتی خود را برای شهروندان آمریکایی باز کند. از آن زمان، این پلترقم بیش از صد میلیون دلار در شرط‌بندی‌های مربوط به برنده انتخابات پنجم نوامبر جذب کرده است. طبق داده‌های منتشرشده، فقط در ماه اکتبر نزدیک به دو میلیارد دلار در وب‌سایت پلی‌مارکت شرط‌بندی شده است.

این رقم تقریباً چهار برابر ماه سپتامبر با عدد ۵۳۳ میلیون دلار و بیش از ۱۰ برابر ۳۹ میلیون دلار شرط‌بندی‌شده در ماه آوریل است. چنین ارقامی درحالی به دست آمده که قبل از سال ۲۰۲۴، حجم معاملات ماهانه در پلی‌مارکت معمولاً کمتر از ۲۰ میلیون دلار بوده است. با آنکه پلی‌مارکت برای کاربران آمریکایی در دسترس نیست، توجه زیادی جلب کرده و در رسانه‌های ایالات

متحده بحث‌های زیادی درباره شرط‌بندی انتخاباتی ایجاد کرده است. برخی از این‌س گفت‌وگوها به این دلیل است که برخلاف نظرسنجی‌ها که یک هفته مانده به روز رای‌گیری، رقابت را بسیار نزدیک گزارش می‌کنند، مخاطبان پلی‌مارکت نتیجه انتخابات را بیشتر به‌نفع دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری سابق آمریکا، می‌دانند. بخشی از حجم معاملات پلی‌مارکت در این ماه متعلق به یک معامله‌گر بزرگ است که بیش از ۳۰ میلیون دلار روی نتیجه انتخابات ایالات متحده شرط‌بندی کرده است. این معامله‌گر که گاهی در یک دقیقه ۷۱ شرط می‌بندد، عمدتاً روی پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات ریاست‌جمهوری سرمایه‌گذاری می‌کند.



شلیک موشک برای شبیه‌سازی حمله هسته‌ای

سیگنال هسته‌ای پوتین

پارس را از پایگاه پلستسک در شمال غربی روسیه به شبه‌جزیره کامچاتکا در خاور دور شلیک کرد. وزارت دفاع روسیه افزود موشک‌های بالستیک سینوا و بولاوا از طریق زیردریایی و موشک‌های کروزر از طریق هواپیماهای بمب‌افکن شلیک شده‌اند. این جنگ دودویم‌ساله در آستانه ورود به مرحله‌ای است که مقامات روسی آن را خطرناک‌ترین فاز جنگ می‌دانند. این درحالی است که غربی‌ها درحال بررسی نحوه حمایت از اوکراین هستند و نیروهای روسی در شرق این کشور پیشروی می‌کنند. پوتین گفته که استفاده از تسلیحات هسته‌ای «اقدامی بسیار استثنایی» خواهد بود. او گفت: «تاکید می‌کنم که ما وارد یک مسابقه تسلیحاتی جدید نمی‌شویم، اما توان هسته‌ای خود را به حد کفایت حفظ خواهیم کرد».

او افزود روسیه سریع «سامانه‌های موشکی ثابت و متحرک» جدید رفته که زمان پرتاب کوتاه‌تری دارند و می‌توانند سامانه‌های دفاع موشکی را مغلوب کنند. این آزمایش که پس از مانور ۱۸ اکتبر در منطقه تور در شمال غربی مسکو برگزار شد، با مانور میدانی یگان مجهز به موشک‌های بالستیک قاره‌پیمای پارس که می‌توانند شهرهای آمریکا را هدف بگیرند، انجام شد.

پوتین از زمان شروع جنگ سیگنال‌های واضحی به غرب ارسال کرده که از جمله می‌توان به تغییر موضع روسیه در

گزارش

پیشنهاد آتش‌بس

دوماهه

میانجی‌گران آمریکایی به منظور کاهش تنش‌ها میان ارتش اسرائیل و گروه حزب‌الله لبنان، روی پیشنهادی کار می‌کنند که با آتش‌بسی ۶۰روزه آغاز می‌شود. دو منبع آگاه، شامل یک فرد مطلع از مذاکرات و یک دیپلمات ارشد، روز گذشته گفتند این دو ماه با هدف اجرای کامل قطع‌نامه ۱۷۰۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد در نظر گرفته می‌شود، قطع‌نامه‌ای که سال ۲۰۰۶ با هدف پاک‌سازی جنوب لبنان از سلاح‌های خارج از کنترل دولت به تصویب رسید. قطع‌نامه ۱۷۰۱ سنگ بنای مذاکرات برای پایان‌دادن به درگیری‌ها میان اسرائیل و حزب‌الله در سال گذشته بود که در پی جنگ غزه و تشدید تنش‌های منطقه‌ای، در مدت پنج هفته اخیر اهمیت بیشتری یافت.

گفته می‌شود اسرائیل قصد دارد پس از ازین‌بردن توان تهاجمی حزب‌الله، ابزارهای تسلیحات و تضعیف شدید این گروه، آنها را تا شمال رود لبثانی عقب براند و فاصله این رود تا مرز اسرائیل از طرف ارتش لبنان و نیروهای بین‌المللی پر شود و ارتش اسرائیل با گذشت زمان خاک لبنان را ترک کند.

آموس هوخشتاین، نماینده ویژه آمریکا که بر این طرح نظارت دارد، اوایل اکتبر در بیروت به خبرنگاران گفت برای اجرای بهتر این قطع‌نامه به سازوکارهای مؤثرتری نیاز است؛ زیرا اسرائیل و لبنان هیچ‌یک تاکنون این قطع‌نامه را به طور کامل اجرا نکرده‌اند. دو منبع مطلع به روتینر گفتند این آتش‌بس ۶۰روزه جایگزین پیشنهادی شده است که ماه گذشته از سوی ایالات متحده و دیگر کشورها مطرح شد و یک آتش‌بس ۲۱روزه را به عنوان مقدمه‌ای برای اجرای کامل قطع‌نامه ۱۷۰۱ در نظر داشت. بااین‌حال، هر دو تأکید کردند که این توافق ممکن است به نتیجه نرسد و دیپلمات ارشد افزود: «برای دستیابی به آتش‌بس تلاش جدی ادامه دارد، اما تحقق آن همچنان دشوار است».

منبع مطلع از مذاکرات نیز در همین زمینه گفت یکی از مواردی که اسرائیل بر آن اصرار دارد، امکان لغو توافق آتش‌بس از طریق حملات هوایی با دیگر عملیات نظامی علیه حزب‌الله در صورت نقض توافق از سوی این گروه است.

هم‌زمان تلویزیون کانال ۱۲ اسرائیل گزارش داد که اسرائیل به دنبال نسخه تقویت‌شده‌ای از قطع‌نامه ۱۷۰۱ سازمان ملل متحد است که به اسرائیل اجازه دهد در صورت احساس تهدید برای امنیتش، مداخله کند. مقام‌های لبنانی به روتینر گفته‌اند بیروت هنوز به طور رسمی در جریان این پیشنهاد قرار نگرفته است و نمی‌تواند درباره جزئیات آن اظهارنظر کند.

تلاش برای آتش‌بس در لبنان چند روز قبل از انتخابات ریاست‌جمهوری ایالات متحده و به موازات اقدام‌های دیپلماتیک مشابه در غزه انجام می‌شود.

هم‌زمان با اعلام این خبر، آکسیوس نیز گزارش داد هوخشتاین و برت مک‌گورک، مشاور ارشد رئیس‌جمهوری ایالات متحده، روز پنجشنبه وارد اسرائیل می‌شوند تا برای شکل‌گیری توافق آتش‌بس در لبنان تلاش کنند؛ توافقی که طبق گفته سه منبع ناشناس، می‌تواند ظرف چند هفته اجرا شود. برمنبای این گزارش، مشاوران ارشد جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا، قرار است با بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل، و برخی وزرای این کشور از جمله یوآو گالانت، وزیر دفاع، دیدار و گفت‌وگو کنند.

به ادعای مقام‌های اسرائیلی و آمریکایی، حزب‌الله پس از تحمل برخی ضریات در دو ماه گذشته، از جمله ترور سیدحسین نصرالله، دبیرکل این گروه، بالاخره آماده قطع ارتباط با حماس در غزه است. پیش‌بینی آتش‌بس دوماهه درحالی اعلام شد که درگیری‌های شدید در لبنان ادامه دارد. ساکنان شهر بعلیک، پس از صدور هشدار تخلیه ارتش اسرائیل، از این شهر گریختند. حزب‌الله نیز از حمله پهبیادی به حیفا خبر داد.